№ 4 (798)
\

‚,
’

__ 147 _ сд 63—65

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
`] УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО `СОВЕТА СССР

63 Об упразднении Измаильской области Украинской ССР

Утвердить представление Президиума Верховного Совета Украин—
ской Советской Социалистической Республики об упразднении Измаиль-
ской области и передаче ее территории в состав Одесской области.

Председатель Президиума Верховного Совета СССР К. ВОРОШИЛОВ.

Секретарь Президиума Верховного`Совета СССР Н. ПЕГОВ.

Москва, Кремль. 15 февраля 1954 г.

УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР

640 передаче Крымской области из состава РСФСР
в состав УССР

/_ ‘

Учитывая общность экономики, территориальную близость и тесные
хозяйственные и культурные связи между Крымской областью и Украин-
ской ССР, Президиум Верховного Совета Союза Со'ветских Социалисти-
ческих Республик постановляет:

Утвердить совместное представление Президиума Верховного Совета
РСФСР и Президиума Верховного СОвета УССР о передаче Крымской
области из состава Российской Советской Федеративной Социалистиче—
ской Республики в состав Украинской Советской Социалистической
Республики.

Председатель Президиума Верховного Совета СССР К. ВОРОШИЛОВ.

\ Секретарь Президиума Верховного Совета СССР Н. ПЕГОВ.

Москва, Кремль. 19 февраля 1954 г.

(/ УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР

65 О переименовании города Дзауджикау Северо—Осетин-
ской АССР
Утвердить представление Президиума Верховного Совета РОССИЙСКОЙ

Советской Федеративной Социалистической Республики о переименова—
нии города Дзауджикау Северо—Осетинской АССР в город Орджони-
кидзе.

\? Председатель Президиума Верховного Совета СССР К. ВОРОШИЛОВ.

Секретарь Президиума Верховного Совета СССР Н; ПЕГОВ.

\

і

Москва, Кремль. 24 февраля 1954 г.

10°

	IMG_0001